δες ἐποίησεν τὴν πόλιν ἡμῶν μεστήν,
εὐρών ἐπιχειλῆ.

Hoc igitur loco spes προσήγει χεῖλος, ad
oram vasis accedebat, i. e. ad summum
appropinquabat, quanquam id non fuit
μεστὸν, plenum, οὐ πληρούμενον. Ἀelian.
Var. Hist. xiii. iii. οὐ πεπληροῦτο ἡ πύ-
λος, ινέδει δὲ ἀπὸ τοῦ χειλους παλαιστὴν

καπνῷ δ' ἀλοῦσα νῦν ἔτ' εὔσημος πόλις.
 ἄτης θύελλαι ζῶσι· συνθνήσκουσα δὲ
 σποδὸς προπέμπει πίονας πλούτου πνοάς.
 τούτων θεοῖσι χρὴ πολύμνηστον χάριν
 τίνειν· ἐπείπερ καὶ πάγας ὑπερφότους
 τέφραξάμεσθα, καὶ γυναικὸς τέ εἴνεκα
 πόλιν διημάθυνεν Ἀργείον δάκος,
 ἵππου νεοσσὸς, ἀσπιδητρόφοις λεώς,
 πήδημ' ὄρούσας ἀμφὶ Πλειαδῶν δύσιν·
 ὑπερθορῶν δὲ πύργον ὡμηστὴς λέων
 ἄδην ἔλειξεν αἴματος τυραννικοῦ.

795

800

ἰσως. Unde apparet, id quod et in nostro loco et in Hesiodeo etiam observandum est, χεῖλος non modo de calice, sed de arca vel quovis vase recte dici posse. Nam κύτος hic de urna proprie ponitur, in quam demittebantur calculi, sed adjecta ἴναντιον et διχορρέπως ita compositam esse metaphoram ostendunt, ut de alterna lance simul cogitaverit poeta. Confer Suppl. 599. 959.

792. “Vivit adhuc calamitatis vis, quam resedit et extincta est flamma; et cinis συνθνήσκων, undique simul collapsus et elanguescens, pingues emittit fatus ex consumptis divitiis. Praetare hoc dicitur; ac fortasse cum respectu ad θυηφάγον εἰώδη φλόγα sup. v. 580, et ad λαμπάδας φαρμασομένας χρίματι v. 94. Nota autem antithesis in ζῶσι et συνθνήσκουσα, de qua vide ad Cho. 264.” Hæc scripserram cum nondum mihi innotuerit Hermanni emendatio ἀτης θυηλαι (Soph. El. 1421), que quidem mirum in modum congruere videtur, ut veram esse vix dubitem. Conferre potuit ιερεὺς ἄτας v. 713. Sed quod ille in συνθνήσκουσα haeret, id non simul cum alia quavis re, sed simul et ubique eodem actu significat.

795. χάρπαγας Tyrrwhittus pro καὶ πάγας, idque receperunt Conington, Dind. Franz. De ὑπερφότους vide ad Theb. 386. ἐφραξάμεσθα mea est conjectura, in ed. priore proposita, ac nunc demum in textum

recepta, cum idem Hermannus etiam legendum viderit. Sane ἐπραξάμεσθα durissimum est, sive nobis met ipsius fecimus seu ulti sumus interpretemur. Contra autem v. 1347. φρόσσειν ἀρκύστατα, et de his ipsis restibus sup. 350. γάγγαμον ἀτης, et στεγανὸν δίκτυον, et plane simili imagine μὴ ὑπερτελέσαι usurpatur. Ceterum hæc ipsa aoristi forma legitur Theb. 795. καὶ πύλας φεργγίους ἐφραξάμεσθα μονομάχοισι προστάταις. Quamnam in animo similitudinem hæc scribens habuerit poeta, ex sequentibus πήδημ' ὄρούσας et ὑπερθορῶν πύργον satis manifestum est.—εἴνεκα scripsi pro vulg. οὐνεκα. Vide ad Suppl. 184. Prom. 353.

798. ἵππου νεοσσὸς, sc. quia ex durateo sive abiegu equo erupit miles armatus. Od. viii. 515. Eur. Troad. 11. Virg. AEn. ii. 238.—ἀσπιδητρόφος Flor. Vict., quod servarunt K. Peile et Franz. ἀσπιδηφόρος conjectit Blomf., probantibus Dind. Herm. Sed proprie dicitur στρίφειν ἀσπίδα, ut Ajax. 575, vel νωμᾶν II. vii. 238, ut malim ἀσπιδοτρόφος cum Farn.

800. λίων. Variatur similitudo, et respicitur Homeri locus, Il. v. 161. ὁς δὲ λίων ἐν βοσὶ θορῶν ἐξ αὐχένα ἀξγ, cet. πύργος hic est Trojæ murus quem transluerit Argivus exercitus; πάγαι autem de vallo quo idem struxerint obsidentes intelligendæ sunt.

θεοῖς μὲν ἔξετεινα φροίμιον τόδε·
 τὰ δ' ἐς τὸ σὸν φρόνημα, μέμιημαι κλύων,
 καὶ φημὶ ταῦτα καὶ ξυνήγορόν μ' ἔχεις.
 παύροις γάρ ἀνδρῶν ἐστὶ συγγενὲς τύδε,
 φίλον τὸν εὐτυχοῦντ' ἄνευ φθόνων σέβειν.
 δύσφρων γάρ ίὸς καρδίαν προσήμενος
 ἄχθος διπλοίζει τῷ πεπαμένῳ νόσον·
 τοῖς τ' αὐτὸς αὐτοῦ πήμασιν βαρύνεται,
 καὶ τὸν θυραῖον ὅλβον εἰσορῶν στένει.
 εἰδὼς λέγοιμ' ἄν, εὖ γάρ ἔξεπίσταμαι
 ὄμιλίας κάτοπτρον, εἴδωλον σκιᾶς
 δοκοῦντας εἶναι κάρτα πρευμενῆς ἐμοὶ. /
 μόνος δ' Ὁδυσσεὺς, ὅσπερ οὐχ ἐκῶν ἔπλει,
 ζευχθεὶς ἔτοιμος ἦν ἐμοὶ σειραφόρος·
 εἴτ' οὖν θανόντος εἴτε καὶ ζῶντος πέρι
 λέγω. τὰ δ' ἄλλα πρὸς πόλιν τε καὶ θεοὺς,

805
810
815

802. φροίμιον. Confer πρῶτον μὲν v. 783.
 —τὰ δ' ἐς τὸ σὸν φρόνημα, quod autem
 attinet ad tuam in me voluntatem, qua
 modo me excepisti v. 761—70; sc. ut ad
 eam respondeam aliquid, memini me olim
 etiam similia audivisse. Dixerat fortasse
 chorus Agamemnoni στέλλοντι στρατιῶν
 v. 772, se ex sincero animi affectu dehortari
 eum ne expeditionem facere vellet. Sim-
 plicius Hermannus: “memini, neque obli-
 viscor, que audivi.” At quomodo potuit
 tam cito oblivisci?

806. φθόνων Flor., et sic Herm., qui
 ἀνευ φθόνων laudat ex Plat. Leg. vii.
 p. 801. E. Vulgo φθόνου.—σίθειν τὸν
 εὐτυχοῦντα (ώς) φίλον construunt K. et
 Conington; recte fortasse, sed nulla neces-
 sitate. Temerarius esset qui ὁ κακὸς ἀνὴρ
 et ἀνὴρ ὁ κακὸς ubique distingua doce-
 ret, vel, exempli gratia, ἡμέραν τὴν κυρίαν
 idem atque τὴν κυρίαν ἡμέραν Alcest. 158
 valere negaret. Sic etiam κεδνὰ τὰ ἀληθῆ
 pro τὰ ἀληθῆ κεδνὰ sup. 605. Hermannus
 lectores ad Ajax. 998 amandavit.

807. καρδίᾳ Hermannus, qui rem satis
 apertam fusius explicandam censuit, accu-

sativum in talibus valere accessionem ad
 aliquid, dativum loci occupationem (meis
 verbis utor). Quid vero? Invidia accedit
 ad cor hominis et ibi assidet. Confer Soph.
 Frag. 580. προστῆναι μέσην τράπεζαν,
 ubi dativum non admittit metrum. Vide
 etiam ad Suppl. 185. De sententia conferri
 debet Tacit. Hist. i. 8. Quædam civitates
 etiam finibus ademptis pari dolore com-
 moda aliena ac suas injurias metiebantur.